

Nr 842

Av herr **Magnusson** i Borås m. fl., om åtgärder till skydd för vissa hemmamarknadsindustrier.

(Lika lydande med motion nr 727 i Första kammaren)

Vid 1967 års riksdag väcktes de likalydande motionerna I: 167 och II:206, vari hemställdes att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära dels en mindre generös licensgivning där så vore möjligt i anslutning till förefintliga kvantitativa importrestriktioner gentemot sådana länder vilkas import till Sverige allvarligt undergrävde fortbeståndet av eljest konkurrenskraftiga svenska industrigrenar och därigenom äventyrade sysselsättningen, dels ock skyndsamt utredning om möjligheterna att inom ramen för våra internationella åtaganden inom GATT respektive EFTA och det nordiska samarbetet vidtaga tillfälliga åtgärder för skapande av ett förbättrat skydd för hotade svenska hemmamarknadsindustrier.

Vid 1968 års riksdag väcktes de likalydande motionerna I: 184 och II: 240 med hemställan att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära att temporära restriktioner inom ramen för GATT och EFTA måtte vidtagas i fråga om licensgivningen för importen från låglöneländer som orsakar sådana marknadsstörningar att fortbeståndet av eljest livskraftiga svenska industrigrenar jämte sysselsättningen äventyras samt att en begränsning av importkontingenterna avseende dylika länder vidtages där så finnes vara erforderligt och att andra lämpliga temporära åtgärder på tullområdet till skydd för hotade industrigrenar och deras arbetskraft måtte verkställas.

Fastän riksdagen avslag de framställda yrkandena har Kungl. Maj:t vidtagit vissa åtgärder i ovannämnt syfte. Sålunda har på frivillighetens väg vissa begränsningar införts vad beträffar konfektionsimport från Jugoslavien och Hongkong. Vidare har en utredning tillsatts rörande textil- och konfektionsindustrin.

Under senare tid har konkurrensförhållandena för många näringsgrenar försämrats på grund av import som inte kan anses innebära konkurrens på lika villkor. Detta framgår av de många företagsnedläggelserna och den därmed följande svåra arbetslösheten. Dessa friställningar skapar många allvarliga problem för de enskilda människorna och inte sällan drabbas den äldre arbetskraften särskilt hårt.

På grund av att den inhemska försörjningsgraden så avsevärt minskat för flera av våra nödvändighetsvaror framstår också beredskapssynpunkterna numera som synnerligen viktiga.

Då vi inte kan finna att de åtgärder som Kungl. Maj:t hitintills vidtagit

varit tillräckliga utan endast bidragit till att stabilisera importen på en mycket hög nivå i berörda fall, framstår i dag behovet av åtgärder i den riktning som våra tidigare motioner antytt ännu mera angelägna, varför vi hemställer att åtgärder vidtages för att på ett effektivare sätt skydda de näringsgrenar inom vårt land som är utsatta för denna ej marknadsmässiga konkurrens.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära att inom ramen för GATT och EFTA restriktioner måtte vidtagas i fråga om licensgivning av importen från låglöneländer som föranleder sådana marknadsstörningar att fortbeståndet av eljest livskraftiga svenska industrigrenar och sysselsättningen äventyras, att en begränsning av importkontingenterna för dylika länder vidtages där så befinnes möjligt, samt att andra åtgärder på tullområdet till skydd för hotade industrigrenar och deras arbetskraft måtte komma till stånd.

Stockholm den 28 januari 1969

<i>Tage Magnusson (m)</i> i Borås	<i>Arvid Enarsson (m)</i>	<i>Erik Hovhammar (m)</i>
<i>Gunnar Oskarson (m)</i>	<i>Eric Krönmark (m)</i>	<i>Rolf Eliasson (m)</i> i Moholm

Nr 843

Av herrar **Nilsson** i Tvärålund och **Larsson** i Umeå, om åtgärder i syfte att främja turismen i Norrland.

(Lika lydande med motion nr 737 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

<i>Jan-Ivan Nilsson (cp)</i> i Tvärålund	<i>Sigvard Larsson (fp)</i> i Umeå
---	---------------------------------------

Nr 844

Av herrar **Petersson** i Gäddvik och **Nilsson** i Agnäs, angående zonindelningen vid beräkningen av bilförsäkringspremier.

(Lika lydande med motion nr 406 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1969

<i>Per Petersson (m)</i> i Gäddvik	<i>Tore Nilsson (m)</i> i Agnäs
---------------------------------------	------------------------------------